

平成27年度正味財産増減予算書

(平成27年4月1日～平成28年3月31日)

公益財団法人 日本健康・栄養食品協会

(単位:円)

科目	平成27年度 予算合計	内部取引消去	公益目的事業計	公益目的事業内訳				収益事業計	収益事業		法人会計	平成26年度 予算合計	増減額
				公1口	公2	公3口	共通		収1	収2			
I 一般正味財産増減の部													
1 経常増減の部													
(1) 経常収益													
① 基本財産運用益	180,000		180,000	0	0	0	180,000	0	0	0	0	40,000	140,000
基本財産受取利息	180,000		180,000	0	0	0	180,000	0	0	0	0	40,000	140,000
② 受取入金	9,900,000		5,940,000	0	0	0	5,940,000	0	0	0	3,960,000	6,000,000	3,900,000
受取入金	9,900,000		5,940,000	0	0	0	5,940,000	0	0	0	3,960,000	6,000,000	3,900,000
③ 受取会費	82,000,000		49,200,000	0	0	0	49,200,000	0	0	0	32,800,000	82,340,000	△ 340,000
正会員受取会費	81,000,000		48,600,000	0	0	0	48,600,000	0	0	0	32,400,000	81,540,000	△ 540,000
賛助会員受取会費	1,000,000		600,000	0	0	0	600,000	0	0	0	400,000	800,000	200,000
④ 事業収益	176,570,464		136,193,664	108,286,248	11,131,544	16,775,872	0	34,856,800	1,836,800	33,020,000	5,520,000	164,698,916	11,871,548
JHFAマーク許可事業収益	37,169,448		37,169,448	37,169,448	0	0	0	0	0	0	0	41,097,180	△ 3,927,732
GMP工場認定事業収益	49,068,800		49,068,800	49,068,800	0	0	0	0	0	0	0	45,391,200	3,677,600
GMP製品承認事業収益	13,500,000		13,500,000	13,500,000	0	0	0	0	0	0	0	19,548,000	△ 6,048,000
安全性自主点検認証事業収益	1,998,000		1,998,000	1,998,000	0	0	0	0	0	0	0	5,616,000	△ 3,618,000
農水PJ受託事業収益	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	12,449,000	△ 12,449,000
特保申請支援手数料収益	1,161,000		1,161,000	0	1,161,000	0	0	0	0	0	0	1,193,400	△ 32,400
特用申請支援手数料収益	135,000		135,000	0	135,000	0	0	0	0	0	0	135,000	0
特用制度活用に関する研究会収益	1,090,000		1,090,000	0	1,090,000	0	0	0	0	0	0	600,000	490,000
指導士受講料収益	14,297,472		14,297,472	0	0	14,297,472	0	0	0	0	0	15,906,976	△ 1,609,504
指導士認定試験料収益	1,641,600		1,641,600	0	0	1,641,600	0	0	0	0	0	1,313,280	328,320
指導士認定登録料収益	544,000		544,000	0	0	544,000	0	0	0	0	0	406,080	137,920
指導士更新手数料収益	172,800		172,800	0	0	172,800	0	0	0	0	0	216,000	△ 43,200
出版物掲載収益	6,500,000		6,500,000	2,100,000	4,400,000	0	0	0	0	0	0	6,400,000	100,000
出版物収益	1,868,544		1,868,544	840,000	1,028,544	0	0	0	0	0	0	1,296,000	572,544
学術誌論文掲載料収益	990,000		990,000	0	990,000	0	0	0	0	0	0	0	990,000
学術誌購読料収益	392,000		392,000	0	392,000	0	0	0	0	0	0	0	392,000
講習会・セミナー事業収益	9,785,000		5,665,000	3,610,000	1,935,000	120,000	0	1,000,000	0	1,000,000	3,120,000	4,668,000	5,117,000
賀詞交歓会参加費収益	2,400,000		0	0	0	0	0	0	0	0	2,400,000	2,200,000	200,000
不動産賃貸料収益	1,836,800		0	0	0	0	0	1,836,800	1,836,800	0	0	1,836,800	0
機能性表示関連事業収益	30,120,000		0	0	0	0	0	30,120,000	0	30,120,000	0	0	30,120,000
機能性評価関連事業収益	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	2,484,000	△ 2,484,000
業務受託収益	1,900,000		0	0	0	0	0	1,900,000	0	1,900,000	0	1,942,000	△ 42,000
⑤ 雑収益	2,220,000		220,000	0	0	0	220,000	0	0	0	2,000,000	4,831,000	△ 2,611,000
受取利息	220,000		220,000	0	0	0	220,000	0	0	0	0	10,000	210,000
受取手数料	600,000		0	0	0	0	0	0	0	0	600,000	3,400,000	△ 2,800,000
雑収益	1,400,000		0	0	0	0	0	0	0	0	1,400,000	1,421,000	△ 21,000
⑥ 本部交付金	0	△ 1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000,000	0	0
経常収益計	270,870,464	△ 1,000,000	191,733,664	108,286,248	11,131,544	16,775,872	55,540,000	34,856,800	1,836,800	33,020,000	45,280,000	257,909,916	12,960,548

科目	平成27年度 予算合計	内部取引消去	公益目的事業計	公益目的事業内訳				収益事業計	収益事業		法人会計	平成26年度 予算合計	増減額
				公1口	公2	公3口	共通		収1	収2			
(2)経常費用													
役員報酬	10,840,000		5,235,840	3,490,560	1,046,400	698,880	0	620,160	96,000	524,160	4,984,000	20,340,000	△ 9,500,000
給料手当	95,916,327		65,080,234	45,485,686	16,991,949	2,602,599	0	16,893,597	357,500	16,536,097	13,942,496	83,000,000	12,916,327
臨時雇賃金	17,860,800		15,900,864	13,582,032	0	2,318,832	0	981,120	0	981,120	978,816	18,200,000	△ 339,200
退職給付費用	4,000,000		2,595,200	1,669,600	664,400	261,200	0	397,600	10,800	386,800	1,007,200	4,000,000	0
法定福利費	15,000,000		10,015,887	7,112,820	2,404,324	498,743	0	2,312,273	68,509	2,243,764	2,671,840	16,000,000	△ 1,000,000
福利厚生費	700,000		454,230	302,820	90,790	60,620	0	73,640	1,680	71,960	172,130	600,000	100,000
会議費	4,343,680		2,907,089	1,710,010	718,364	478,715	0	295,612	6,744	288,868	1,140,979	4,442,460	△ 98,780
旅費交通費	18,743,860		14,526,236	8,799,063	2,234,536	3,492,637	0	1,470,352	19,628	1,450,724	2,747,272	17,589,340	1,154,520
通信運搬費	6,684,842		4,991,118	2,560,052	1,337,599	1,093,467	0	432,583	9,869	422,714	1,261,141	4,929,000	1,755,842
減価償却費(建物・設備)	3,600,000		2,358,000	1,407,600	622,800	327,600	0	694,440	694,440	0	547,560	3,600,000	0
減価償却費(什器備品)	400,000		372,000	236,000	94,000	42,000	0	0	0	0	28,000	400,000	0
修繕費	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	100,000	△ 100,000
消耗什器備品費	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
消耗品費	3,141,560		1,862,953	1,100,934	324,508	437,511	0	383,331	4,639	378,692	895,276	2,476,216	665,344
印刷製本費	19,069,800		16,837,853	6,164,309	8,497,531	2,176,013	0	539,165	7,738	531,427	1,692,782	14,247,600	4,822,200
光熱水料費	2,718,000		1,691,955	1,127,970	338,119	225,866	0	356,602	110,623	245,979	669,443	2,578,000	140,000
機械賃借料	4,686,000		3,040,746	2,027,164	607,774	405,808	0	492,967	11,246	481,721	1,152,287	2,632,000	2,054,000
支払家賃	907,200		0					0			907,200	908,000	△ 800
保険料	410,000		357,150	328,100	17,416	11,634	0	18,368	5,698	12,670	34,482	410,000	0
諸謝金	26,493,500		25,383,500	20,827,500	981,000	3,575,000	0	620,000	0	620,000	490,000	22,206,000	4,287,500
租税公課(固定資産税)	3,200,000		1,992,000	1,328,000	398,080	265,920	0	419,840	130,240	289,600	788,160	3,200,000	0
租税公課(消費税等)	5,000,000		3,244,500	2,163,000	648,500	433,000	0	526,000	12,000	514,000	1,229,500	6,270,000	△ 1,270,000
支払手数料	15,476,960		8,747,633	5,592,605	2,220,957	934,071	0	4,787,419	0	4,787,419	1,941,908	19,682,040	△ 4,205,080
委託費(業務委託)	500,000		500,000	0	0	500,000	0	0	0	0	0	500,000	0
諸会費	953,000		653,512	469,008	110,634	73,870	0	87,688	0	87,688	211,800	1,092,000	△ 139,000
会場費	3,992,520		2,785,811	1,594,714	874,643	316,454	0	219,532	0	219,532	987,177	2,599,800	1,392,720
新聞図書費	3,246,820		1,505,797	284,651	95,343	1,125,803	0	1,577,642	0	1,577,642	163,381	2,121,360	1,125,460
ビル管理費	2,470,800		1,538,073	1,025,382	307,368	205,323	0	324,169	100,562	223,607	608,558	2,770,800	△ 300,000
東日本大震災義援金	66,500		0	0	0	0	0	0	0	0	66,500	73,150	△ 6,650
支部交付金	0	△ 1,000,000	0	0	0	0	0	0	0	0	1,000,000	0	0
雑費	316,000		0	0	0	0	0	0	0	0	316,000	476,000	△ 160,000
	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
経常費用計	270,738,169	△ 1,000,000	194,578,181	130,389,580	41,627,035	22,561,566	0	34,524,100	1,647,916	32,876,184	42,635,888	257,443,766	13,294,403
当期経常増減額	132,295	0	△ 2,844,517	△ 22,103,332	△ 30,495,491	△ 5,785,694	55,540,000	332,700	188,884	143,816	2,644,112	466,150	△ 333,855
2.経常外増減の部													
当期経常外増減額	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
3.予備費	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
他会計振替額	0		0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	132,295		△ 2,844,517	△ 22,103,332	△ 30,495,491	△ 5,785,694	55,540,000	332,700	188,884	143,816	2,644,112	466,150	△ 333,855
一般正味財産期首残高	438,355,044											439,370,567	△ 1,015,523
一般正味財産期末残高	438,487,339											439,836,717	△ 1,349,378
II 指定正味財産増減の部													
当期指定正味財産増減額	0												
指定正味財産期首残高	100,000,000											100,000,000	0
指定正味財産期末残高	100,000,000											100,000,000	0
III 正味財産期末残高	538,487,339											539,836,717	△ 1,349,378

